apresentadas pelas empresas participantes e considerando-se o critério de julgamento 

estabelecido pelo ato convocatório, de menor preço global, as empresas licitantes ficam 

CLASSIFICADAS na seguinte ordem: 

1º) PAVINI ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ 1.100.486,40 (um milhão, cem mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos);  

2º) TJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, com o valor de R$ 1.125.771,13 (um 

milhão, cento e vinte e cinco mil, setecentos e setenta e um reais e treze centavos); 

3º) SULPAV – TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com o valor de R$ 

1.126.146,78 (um milhão, cento e vinte e seis mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e 

oito centavos); 

4º) THALES A. C. SILVA EIRELI – ME, com o valor de R$ 1.266.138,70 (um milhão, 

duzentos e sessenta e seis mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos); 

5º) USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI, com o valor de R$ 1.311.544,34 (um milhão, 

trezentos e onze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos); 

6º) PAVLOC – LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, com o valor de R$ 

1.387.953,20 (um milhão, trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e cinqüenta e três reais 

e vinte centavos). 

A Comissão, diante da classificação da proposta, julgou vencedora do certame a empresa: 

PAVINI ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ 1.100.486,40 (um milhão, cem mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). No entanto, a segunda colocada, 

SULPAV – TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP tem direito dos benefícios 

de desempate previsto no item 11.1-4 do edital. Decidiu  a Comissão em conceder o prazo 

de cinco dias úteis para apresentação de nova proposta inferior aquela considerada